様式第４号（第７条関係）

年   月   日

 福井県生活学習館長 様

                   申請者所在地

機関・団体名

代表者職氏名

福井県生活学習館使用料免除申請書

福井県生活学習館の設置および管理に関する条例第８条の規定により、次のとおり使用料の

全部（一部）を免除されるよう申請します。

使 用 目 的

(行事の名称等)

主催・共催の別

１ 主催     ２ 共催

※主催（共催）者名を記入してください。

（主催：                           ）

（共催：                           ）

使 用 施 設

使 用 期 間
年   月   日（   ）   時   分 から

年   月   日（   ）   時   分 まで

免除を受けよう

とする理由

次の理由により使用料の免除を申請します。（□内に✓を付ける）

□ 県が設置目的に添った事業を主催するため（規則第７条第１項第１号該当）

□ 県が設置目的に添った事業を共催するため（規則第７条第１項第２号該当）

□ 国、市町または女性の自立および社会参加、社会教育もしくは生涯学習を目的

とする団体で館長が認めるものが設置目的に添って使用するため

                     （規則第７条第１項第３号該当）

□ その他館長が特に必要があると認めるため（規則第７条第１項第４号該当）

（注１）生活学習館の設置目的とは、「男女共同参画社会の実現に資すること」

および「県民の生涯学習の充実に資すること」

（注２）県が主催する事業で上記以外の場合は、第４号に該当

連 絡 事 項 等

※この申請書は、福井県生活学習館使用承認申請書と合わせて提出してください。

 また、免除を受けようとする理由を証明する書類等を提出してください。

この申請書は、直接来館・郵送・ＦＡＸ・e-mail により提出してください。

記載に際しては、「記載例」を参照してください（太枠の中をすべて記入）。

※

館

記

入

欄

免除を受けよ

うとする額

１ 全額         ２ 半額

免除を受けよ

うとする理由

福井県生活学習館の設置および管理に関する条例施行規則

第７条第１項第     号該当